令和元年 12月

                                        2019-31

「ウイルス遺伝子検査用容器」

検査内容変更のお知らせ

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。

さて、下記項目の検体採取容器「ウイルス遺伝子検査用容器（容器番号：66）」が

製造販売中止されることに伴い、同一メーカーが販売する代替容器に変更させていた

だきますので取り急ぎご案内致します。

誠に勝手ではございますが、何卒ご了承の程お願い申し上げます。

謹白

記

主な対象項目/変更内容

● 820   HIV 抗原・抗体《スクリーニング》

● 3120  HCV-RNA 定量《TaqManPCR 法》

● 3147  HBV-DNA 定量《TaqManPCR 法》 など

変更期日

● 令和 2 年 1 月 以降、在庫状況に応じて順次切替えさせていただきます。

変更内容 新 旧
容器 名称

  変更ありません。氏名ラベルは、従来通り添付されています。

・梱包数が、50本（トレー）入りから100本（箱）入りに変更されました。
※従来通り、少数でもお届け致します。

変更 内容

ウイルス遺伝子検査用容器〔66番〕

採取 容器

・キャップ形状および金型が変更になりましたが、材質については

・凝固剤および分離剤に変更はありません。